Diário Oficial Macau
ANO XX MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 02 DE MARÇO DE 2023 NÚMERO 2211

1 | P á g i n a

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

Portaria nº 0171/2023, de 02 de
Março de 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU,
no uso da atribuição que lhe confere
a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE

Art. 1º - Concede a servidora,
Valdomiro Faustino da Silva Filho,
matricula nº 008192-1, exercendo a
Função de Vigia, lotado (a) no (a)
Secretaria Municipal de

Infraestrutura, Pesca, Agricultura e
Desenvolvimento Sustentável, de
acordo com o art. 85, da Lei
Municipal nº 700/94, de
12/04/1994(Estatuto dos Servidores
Públicos), Licença Premio durante
03(três) meses a partir de
03/03/2023, referente ao período
aquisitivo 2002/2007.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor
nesta data, revogando as disposições
em contrário.

Palácio João Melo, em Macau/RN, 02
de março de 2023.
José Antônio de Menezes Sousa
PREFEITO

Eriberto Freire da Costa Chaprão
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO

LICITAÇÕES E CONTRATOS

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
N.º 004/2023

Diário Oficial Macau
ANO XX MACAU-RN | QUINTA-FEIRA, 02 DE MARÇO DE 2023 NÚMERO 2211

2 | P á g i n a

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º
033/2023
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN,
CNPJ: 08.184.434/0001-09.
Fornecedor: FRIOTEC REFRIGERACAO
LTDA – CNPJ: 08.481.012/0001-97
Objeto: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO
VEICULAR COM FORNECIMENTO DE
PEÇAS PARA A AMBULÂNCIA DE
PLACA RGK-8I90, PERTENCENTE A
FROTA MUNICIPAL LOTADA NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
MACAU/RN.
Valor Global: R$ 3.860,00 (Três mil,
oitocentos e sessenta reais).
Vigência: até 31 de dezembro de
2023.
Base Legal: Inciso II do Artigo 24 da
Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993.
Orçamentário:
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
03.001.10.302.0021.2048
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 e
3.3.90.30
Fonte de Recurso: 1500.1002
Pelo Município: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE - TEREZINHA
CRISTINA M. LOPES DE SOUSA – CPF:
243.229.704-00 – SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE SAÚDE.
Macau/RN, 02 de março de 2023.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º
004/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º
033/2023
Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN,
CNPJ: 08.184.434/0001-09.
Fornecedor: FRIOTEC REFRIGERACAO
LTDA – CNPJ: 08.481.012/0001-97
Objeto: SERVIÇO DE MANUTENÇÃO
VEICULAR COM FORNECIMENTO DE
PEÇAS PARA A AMBULÂNCIA DE
PLACA RGK-8I90, PERTENCENTE A
FROTA MUNICIPAL LOTADA NA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE
MACAU/RN.
Valor Global: R$ 3.860,00 (Três mil,
oitocentos e sessenta reais).
Vigência: até 31 de dezembro de
2023.
Base Legal: Inciso II do Artigo 24 da
Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993.

Orçamentário:
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
03.001.10.302.0021.2048
Elemento de Despesa: 3.3.90.39 e
3.3.90.30
Fonte de Recurso: 1500.1002
Pelo Município: MUNICÍPIO DE
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-
09 – JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES
SOUSA – CPF: 130.986.084-04 –
Prefeito.
Macau/RN, 02 de março de 2023.

PODER LEGISLATIVO

PORTARIAS

PORTARIA N°114/2023.

Faz Exoneração de Cargo de
ASSESSOR TÉCNICO ADMINISTRATIVO,
e dá outras providências.

O Presidente em exercício da
Câmara Municipal de Macau, Robson
Kelly Costa Pereira, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E:
Art. 1º. Exonerar o Sr.º CARLOS
DANIEL DOS SANTOS MENDONÇA, nas
atribuições inerentes ao cargo
comissionado de ASSESSOR TÉCNICO
ADMINISTRATIVO, lotado no Gabinete
do vereador Luisiano de Oliveira
Silva na Câmara Municipal de
Macau/RN
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor
na data de sua publicação.
Macau/RN, 02 de março de 2023.

Robson Kelly Costa Pereira
Presidente da Câmara

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO

SEM PUBLICAÇÃO

NESTE ESPAÇO